
Terça-feira, 28 DE JULHO DE 201514 DIÁRIO OFICIAL Nº 32937

período de 13 a 16/08/15.
EDILSON FERREIRA CALANDRINE
CPF: 595.095.892-68
CARGO: Enfermeiro
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
CPF: 593.365.602-04
CARGO: Enfermeira
YSA CLAUDIA NASCIMENTO CRUZ
CPF: 295.099.802-00
CARGO: Enfermeira

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 16 de julho de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 856799

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 484/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836, de 27/02/2015.
CONSIDERANDO os termos do Artigo 72 ,II da Lei nº 5.810/1994 
do Regime Jurídico Único,
R E S O L V E:
CONCEDER,  Licença Gala a servidora GISELY ROCHA MIRANDA, 
matrícula nº 57195540/1,Enfermeira, lotada na Gerência 
de Neonatologia, 08 (oito) dias no período de 13/07/2015 á 
20/07/2015, formalizada de acordo com a Certidão nº 0656560
1552015200025280000748041..

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 16 de Julho de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 856941

PORTARIA Nº 483/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836, de 27/02/2015.
CONSIDERANDO os termos do Artigo 72 ,II da Lei nº 5.810/1994 
do Regime Jurídico Único,
R E S O L V E:
Conceder Licença Gala ao servidor BRUNO FABRICIO DA 
SILVA CARNEIRO, matrícula nº 57195317/1,Enfermeiro, 
lotado na Gerência de Neonatologia, 08 (oito) dias no período 
de 13/07/2015 á 20/07/2015, formalizada de acordo com a 
Certidão nº 06565601552015200025280000748041..

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 16 de Julho de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 856946

PORTARIA Nº 491/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836, de 27/02/2015,
CONSIDERANDO o Art. 31 da Lei 5.810/94 e sua regulamentação 
por meio do Decreto nº 648/2013 de 17 de janeiro de 2013 que 
dispõe acerca da cessão de servidores de órgãos e entidades da 
Administração Pública Estadual Direta, Autárquica e Fundacional 
e dá outras providências;
Parágrafo único. Em todo o caso, a cessão fi ca condicionada à 
concordância do servidor público.
Art. 5º Na hipótese do inciso II do art. 4º, o ônus da remuneração 
do servidor cedido, acrescido dos respectivos encargos sociais, 
será do órgão ou da entidade cessionária
RESOLVE: 
I - Converter o ônus da Cessão, ao órgão cessionário e 
reembolso ao cedente, a contar de 01 de Julho de 2015, a 
servidora RUBENITA HELENA CARLOS DA SILVA, Enfermeira, 
matrícula 5424461/2, Estatutária Estável Concursada cedida 
para o Hospital Universitário Bettina Ferro de Souza, através 
da PORTARIA Nº 352/2008 -GP/FSCMP do dia 21/07/2008  
publicada no DOE nº 31.222 de 30/07/2008.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 22 de julho de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 856960

PORTARIA Nº  493/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836 de  27/02/2015.

R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de 
24/01/1994, em combinação com a EC nº 44 que altera o 
inciso XII do Art. 31 da Constituição do Estado do Pará, 180 
(cento e oitenta) dias de Licença Maternidade a servidora CLARA 
SANTANA DA ROCHA LIMA ONUMA Id. Funcional nº 6400680/2  
Médica , Temporária , lotada na Gerência da Tocoginecologia no 
período 10/07/2015 á 05/01/2016.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 22 de julho de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da  FSCMPA
E.P

Protocolo 856963

Nota de Empenho da Despesa: 2015NE01089
Valor: 2.705,00
Data: 02/06/2015
Vigência: 02/06/2015 a 30/08/2015
Objeto: Compra de material de produtos químicos para 
laboratório.
Pregão Eletrônico SRP: 001/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000  339030  010300000  Estadual
Contratado: BIO ADVANCE DIAGNÓSTICOS LTDA - EPP
Endereço: Rua Anísio de Abreu, nº. 236, Parque Císper
CEP. 03.817-020  - São Paulo - SP
Telefone: (11) 3445-5418
Ordenador: Lizomar de Jesus Maués Pereira Moia

Protocolo 857020

Nota de Empenho da Despesa: 2015NE01110
Valor: 4.617,00
Data: 01/07/2015
Vigência: 01/07/2015 a 28/09/2015
Objeto: aquisição de material permanente (fogão industrial, 01 
UND).
Dispensa de Licitação: 00/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000  449052  0269000000  Federal
Contratado: ÚNICO MULT EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS LTDA 
- ME
Endereço: Rua Padre José Maria de Man, nº 247, Bairro Novo 
Riacho
CEP. 32280-660  - Contagem - MG
Telefone: (31) 2559-0064 / 2559-0065
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 857021

Nota de Empenho da Despesa: 2015NE01115
Valor: 3.300,00
Data: 03/07/2015
Vigência: 03/07/2015 a 30/09/2015
Objeto: aquisição de medicamentos.
Registro de Preços: 052/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10303139126080000  339030  0103000000  Estadual
Contratado: PONTES HOSPITALAR LTDA-EPP
Endereço: Tv. de Breves , nº 842, Bairro Jurunas
CEP. 66.023-150 - Belém - PA
Telefone: (91) 3252-1373
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 857022

Nota de Empenho da Despesa: 2015NE01061
Valor: 1.462,75
Data: 24/06/2015
Vigência: 24/06/2015 a 21/09/2015
Objeto: aquisição de material técnico hospitalar (extra-
padronizado).
Dispensa de Licitação: 00/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000  339030  0269000000  Federal
Contratado: KG GLOBAL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - ME
Endereço: Rua Roso Danin, nº 563 - A, Bairro Canudos
CEP. 66.070-602 - Belém - PA
Telefone: (91) 3274-6954
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 857033

Nota de Empenho da Despesa: 2015NE01147
Valor: 729,60
Data: 09/07/2015
Vigência: 09/07/2015 a 06/10/2015
Objeto: aquisição de medicamentos.
Dispensa de Licitação: 00/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10303139126080000  339030  0103000000  Estadual
Contratado: ALFAMED COMERCIAL LTDA
Endereço: Av. Marquês de Herval, nº. 2106, Bairro Pedreira
CEP. 66087- 320 - Belém - PA
Telefone: (91) 3277-2744
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 857034

Nota de Empenho da Despesa: 2015NE01145
Valor: R$ 27.149,30
Data: 09/07/2015
Vigência: 09/07/2015 a 06/10/2015
Objeto: aquisição de medicamentos.
Dispensa de Licitação: 00/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10303139126080000 339030 0103000000 Estadual 
Contratado: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS 
LTDA
Endereço: Rod. Itapira-Lindóia, Km 14, Fazenda Estância 
Cristália, Bairro Ponte Preta
CEP. 13.974-900 - Itapira - SP
Telefone: (19) 3863-9488 / 3863-9489 
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 857035

Nota de Empenho da Despesa: 2015NE01146
Valor: 35.940,00
Data: 09/07/2015
Vigência: 09/07/2015 a 06/10/2015
Objeto: Aquisição de medicamentos.
Dispensa de licitação: 00/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10303139126080000  339030  0103000000  Estadual
Contratado: M. M. LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA
Endereço: Rod. Augusto Montenegro, Km 23, nº. 1331, Icoaraci
CEP. 66811-000 - Belém-PA
Telefone: (91) 3201-1000
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 857037

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

P o r t a r i a  nº.  520/2015 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 23 
de julho de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Maternidade, a servidora Kelly de Nazaré 
Rodrigues do Nascimento Oliveira, Cargo: Técnica de Patologia 
Clinica, matrícula nº. 5894683/1, lotada no(a) Gerência de 
Distribuição do Produtos Hemoterápicos, desta Fundação Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, de acordo 
com o que dispõe o artigo 88, da lei 5.810 de 24 janeiro de 
1994, e Emenda Constitucional nº 44 de 09 de março de 2009,  
a contar de 09 de julho  de 2015 a 04 de janeiro de 2016.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 23 de julho de 2015.

Dra Ana Luisa Langanke Pedroso Meireles
Presidente da Fundação HEMOPA - em exercício.

Protocolo 856687


